



Kosma Nykiel
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 7 maja 2024 roku

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Dotyczy: remontu ul. Strykowskiej w Łodzi na odcinku od ul. Ekologicznej do ul. Okólnej.

Szanowna Pani Prezydent,

Proszę o informację w sprawie postępowania DSR-ZP-IV.271.13.2024 dotyczącego remontu ul. Strykowskiej w Łodzi na odcinku od ul. Ekologicznej do ul. Okólnej. W specyfikacji zamówienia określono, że planowany jest jedynie remont nawierzchni i istniejących elementów infrastruktury, takich jak platformy przystankowe i istniejące nieliczne chodniki. Tymczasem wielu mieszkańców okolic ulicy Strykowskiej widzi konieczność rozbudowy tej ulicy o chodniki i drogi rowerowe czy latarnie na całej długości od ul. Inflanckiej do granic miasta. W związku z tym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Jakie czynniki spowodowały, że obecne postępowanie nie uwzględnia rozbudowy ul. Strykowskiej o chodniki i drogi rowerowe i oświetlenie? Czy, jeśli głównym czynnikiem są ograniczenia budżetowe, to czy Urząd może określić kwotę o jaką inwestycja by podrożała, gdyby uwzględnić w niej wspomniane chodniki i drogi rowerowe?
2. Czy potencjalne ograniczenia budżetowe na realizację przebudowy mogłyby zostać usunięte dzięki funduszom unijnym?
3. Jakie są obecne warunki i perspektywy stworzenia chodników, dróg rowerowych i oświetlenia na wspomnianym odcinku ul. Strykowskiej? Ich stworzenie jest niezbędne dla zachowania bezpieczeństwa dla osób tam mieszkających i podróżujących.
4. Czy realizacja remontu wg. obecnego planu wpłynie negatywnie na perspektywę wybudowania tych elementów w najbliższej przyszłości?
5. Czy jeśli remont nawierzchni ulicy Strykowskiej w oparciu o obecny plan spowoduje zablokowanie możliwości przebudowy tej ulicy z uwzględnieniem wyżej wymienionych elementów, to czy możliwe jest wstrzymanie obecnego postępowania i rozpoczęcie nowego, związanego z wnioskowaną przebudową?
6. Kiedy i czy planowana jest modernizacja dalszej części ul. Strykowskiej do granic miasta. Pozostały odcinek również wymaga pilnej modernizacji.

Okolice ul. Strykowskiej szybko się rozwijają. Obecnie od ul. Inflanckiej do granic miasta znajduje się wiele osiedli mieszkaniowych (osiedle Łupkowa, Dolina Łódki), sklepów, restauracji. Realizowane są również nowe inwestycje (Łupkowa 2). Mieszkańcy tych okolic często poruszają się pieszo wzdłuż wąskiego i nieoświetlonego pobocza, co stanowi dla nich, jak i dla korzystających z tego odcinka rowerzystów, spore niebezpieczeństwo. Istniał już projekt rozbudowy ul. Strykowskiej, jednak z niejasnych powodów nie uzyskał zezwolenia na realizację i jest nieaktualny. Potrzeba przebudowy ulicy nadal istnieje, a nawet wzrasta.

Z wyrazami szacunku,
Kosma Nykiel